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En cumplimiento a las instrucciones del Titular de la Direccidn de Obras Publicas y Desarrollo
Urbano del Ayuntamiento Municipal de Veracruz, con fundamento en los articulos 48 fraccién IV
inciso a, 51 fraccién IV, y 55 fracciones lll y VI, del Bando de Gobierno para el Municipio Libre de
Veracruz, asi como 1 fraccién V, 4, 36 fraccién Il y 44 de la Ley de Obras Puablicas y Servicios
3Relacionados con Ellas del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se procede a llevar a cabo
la junta de aclaraciones relativos a: “REHABILITACIONES DE TERRACERIAS, OBRAS DE DRENAJE
Y PAVIMENTOS AFECTADOS POR HUNDIMIENTOS, SOCAVONES Y DESLIZAMIENTOS DE TALUDES
EN COLONIAS Y FRACCIONAMIENTOS, PRIMERA ETAPA, VERACRUZ, VERACRUZ DE IGNACIO DE
LA LLAVE, para lo cual se levanta acta en los términos siguientes:

En punto de las 18:00 horas del dia 09 DE ABRIL DE 2025, reunidosic
de Obras Publicas de “EL H. AYUNTAMIENTO", ubicadas en callé‘ uan \

Reforma, C.P. 91919 de esta ciudad de Veracruz, los servidores publlcos Yy 5 %'s 10 ries ]
y firmas aparecen al final del presente documento, para llevar a ‘cabo a junta‘;ide gl racis ne }

relativos a: “REHABILITACIONES DE TERRACERIAS, OBRAS DE DRENAJ = 4 PAVIME é
AFECTADOS POR HUNDIMIENTOS, SOCAVONES Y DESLIZAMIENTOS DE TALUDES EN COLG‘ﬁu{"s
Y FRACCIONAMIENTOS, PRIMERA ETAPA, VERACRUZ, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE ", en
el Municipio de Veracruz, Estado de Veracruz de Ignacio de |a Llave.

La junta de aclaraciones se realizara de acuerdo al siguiente orden del dia:

a). Registro de asistentes y apertura del acta.

b). Recepcidn, en su caso, de solicitudeside aclaracién que se presenten este mismo acto.

c). Lectura de solicitudes de aclaracion presentadas por escrito con anterioridad a la
celebraciéon de la junta de aclaraciones y las presentadas en este mismo acto (se
anexaran en caso de existir).

d). Respuesta, por parte de “EL H. AYUNTAMIENTO", a las solicitudes presentadas de acuerdo
a lo establecido en la convocatoria.

e). Oportunidad a los licitantes para que, en el mismo orden de los puntos o apartados de la
convocatoria en que se dio respuesta, formulen las preguntas que estimen pertmentes
en relacion con las respuestas recibidas. AP A

f). Elaboracién, lectura y entrega del acta de junta de aclaraciones.

Agotados los puntos a) y b), se da inicio a la lectura de las solicitudes de aclaraci
respuestas otorgadas por “EL H. AYUNTAMIENTO” como sigue; szee (us fhgpic A,

Licitante que formula la

.. .. Solicitud de aclaraciéon : Contestacién
solicitud de aclaracion

NO PRESENTARON - NO PRESENTARON
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Dando contestacién a cada solicitud de aclaracién se da oportunidad a los licitantes para que
formulen las preguntas pertinentes en relacién con las respuestas recibidas:

Licitante que formula la
pregunta

Pregunta

Respuesta

NO PRESENTARON

NO PRESENTARON

NO PRESENTARON

Resueltos los puntos a), b), c), d) y e), se procede al ci{%
observaciones y hechos relevantes: éi* 2]

. . - . P ey
I. Se atendié la totalidad de las solicitudes de aclaracién y no éxisteh-mas c

=3

5 ‘.
WA
[P

fre’ del! acta
L

uestiona

presentados, quedando en el entendido, que de las aclaraciones derivadas de dicha junta se
constituyen como obligatorias para todos los participantes. Asi mismo, atendiendo a las
caracteristicas, complejidad y magnitud de los trabajos a realizar, se informa a los licitantes
que NO habra ulterior junta de aclaraciones.

Il. Asistié al presente acto, un representante del area técnica con los conocimientos técnicos
suficientes que permitieron dar respuesta clara y precisa a los planteamientos de los licitantes.

. En ninglin caso se permitid que como respuesta a las solicitudes de aclaracion se remitiera al
licitante de manera general a lo previsto en la convocatoria, en su caso, se sefalo el apartado

especifico.

IV. Las solicitudes de aclaracién recibidas con posterioridad a esta junta de aclaraciones, o bien,
después del plazo previsto para su envio a través de los medios electrénicos autorizados, no
fueron contestadas por resultar extemporaneas, integrandose de cualquier forma al
expediente respectivo. Solo en caso de existir ulterior junta seran tomadas en cuenta.

V. Las solicitudes de aclaracidon que no se presentaron en la forma sefialada en la convocatoria

fueron desechadas.

VL. Se determina NO posponer la fecha de celebracion del acto de presentacion y apertura de

proposiciones.
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de Obras Publicas o en los medios electrénicos disponibles al que tenga acceso el publico por
un término no menor de cinco dias habiles.

Leida y aceptada la presente acta, se da por terminada la junta de aclaraciones, siendo las 18:15
horas del mismo dia de su inicio en las oficinas de la Subdireccién de Obras Publicas, firmandola
todos los que en ella intervinieron para constancia.

POR “EL H. AYUNTAMIENTO"™:

AREA
COORDINACION DE COSTOS Y ING. ALEXIS ANDRADE
PROYECTOS HERNANDEZ
COORDINACION DE ING. ROSIO VARCAS GRAJALES
LICITACIONES Y CONTRATOS

BDIRECCION DE
OSQ:;ERA pUBLICAS
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POR LOS LICITANTES:
LICITANTE NOMBRE DEL REPRESENTANTE FIRMA
ARITILLA CONSTRUCCIONES, C. JORGE LUIS CHIGUIL FISCAL M
S.A.DE C.V. A L
INGENIERIA Y NO ASISTIO
CONSTRUCCIONES COLOMBO,
S.A. DE C.V.
CONSORCIO CONSTRUCTOR NO ASISTIO NO ASISTIO
USUMACINTA, S.A. DE C.V.
at . VERA
® @} CRUZ
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REGISTRO DE ASISTENCIA

HORA DE

REPRESENTANTE DE: NOMBRE DEL REPRESENTANTE: FIRMA
REGISTRO: s
COORDINACION DE COSTOS Y
PROYECTOS ING. ALEXIS ANDRADE HERNANDEZ | 17:50 HRS.,
/—Fh\'

COORDINACION DE LICITACIONES Y
CONTRATOS ING. ROSIO VARGAS GRAJALES 17:52 HRS.

21 ’,_BJTIl&LA CONSTRUCCIONES, S.A.
C-BEC.V.
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